



一、重要提示			
本年度报告摘要来自年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。			
非标准审计意见提示			
√ 适用 □ 不适用			
大信会计师事务所(特殊普通合伙)为本公司出具了保留意见的审计报告,本公司董事会、监事会对相关事项已有详细说明,请投资者注意阅读。			
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或普通股转增股本预案			
□ 适用 √ 不适用			
公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。			
董事用 √ 不适用			
二、公司简介			
1.公司简介			
股票简称	惠程科技	股票代码	002168
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	付晓峰	郑峰	
办公地址	深圳市福田区大工业区三路以东、锦绣路与福民路工业五区	深圳市福田区大工业区三路以东、锦绣路与南	
电话	0755-82760319	0755-82760319	
传真	0755-82767767	0755-82767767	
电子邮箱	fund@whetech.com	invest@whetech.com	

2.报告期主要业务或产品简介

(一)报告期内公司从事的主要业务情况

报告期内,公司继续坚持生产经营与资本运营协同发展的经营发展方向,形成“互联网游戏”、高端智能制造“双参与”投资的多业务板块支撑格局。

公司互联网游戏业务以控股子公司哆可梦为核心载体,从事基于大型精品化营销的流量经营业务和移动游戏业务,发行游戏平台的运营等业务,哆可梦拥有完善的网络游戏发行渠道,坚持精细营销策略,自建移动游戏流量平台提供手机游戏娱乐产品,承载客户资源。哆可梦坚持“研运一体”和原创精品战略,旗下拥有优秀的游戏研发和数字创意团队,成功开发和运营《乐高英雄II》《光明大陆》《侠义圣域》《斗罗大陆》《神武大陆》《模拟三国》等数十款数字娱乐产品,产品类型覆盖MMORPG、2D卡牌、3D动作RPG、SLG等,产品内容涉及东方玄幻、西方魔幻以及二次元文化等。

公司高端智能制造业务以电气设备业务为基础,全力推进传统制造业向网络化、数字化、智能化方向转型升级,满足新能源汽车智能化大功率等高新技术领域。报告期内,公司延续2021年下半年确定的高端智能电网及电气智能化方向,在保持高端电气业务高速增长的同时,在新领域扎实布局,培育新的利润增长点。2021年3月,公司成立全资子公司重庆惠程未来,全面负责公司在重庆璧山区建设充电桩项目的具体事宜,重庆惠程未来致力于为用户提供包括充电桩、配电系统、溯源系统及安防系统在内的新能源电动汽车充电站一站解决方案。

公司投资业务主要涵盖以资金管理和服务为主的理财产品投资、证券投资 and 股权投资。为提升公司盈利能力,积极探索和尝试以自身或参与的产业并购基金等方式,以公司发展战略为导向,围绕公司高端智能制造和互联网游戏开展的外延式发展,以投资推动公司产业转型与升级并助推被投资企业的发展,实现公司与被投资企业的双赢。

C. 报告期内公司所属行业情况

报告期内公司所属行业不具有明显周期性特点。

1.互联网游戏行业:

报告期内,国内移动游戏行业正从高速增长期向高质量发展阶段。首先,根据中国音数协游戏工委与中国游戏产业研究院发布的《2021年中国游戏产业报告》显示,2021年中国移动游戏市场实际销售收入2,255.38亿元,较去年增长158.62%,同比增长7.57%,相比前11年的火爆已经呈现出明显“降温”态势。其次,游戏行业的持续有效监管对企业健康发展提出了更高的要求,国家版证实名认证平台的正式启用以及行业自律机制的完善,推动了行业保护与保护的升级。2021年获版证游戏共755个,同比下降46.26%,中小游戏企业由行业“野蛮生长”阶段进入“优胜劣汰”阶段,行业集中度持续提升,从企业自身来看,游戏企业更加注重品牌文化建设和品牌形象塑造,注重合规意识和履行社会责任的责任在持续提升。自主原创游戏产品的创新能力普遍增强,游戏产品类型更加多元拓展,精品力作随着长线开发,此外,各地文化产业扶持政策也推出实施,为高品质游戏产品的研发推广“拓宽了渠道”。

报告期内,游戏业务持续加强对未成年来保护升级的升级,在游戏中树立正确的世界观、价值观,这些都将有助于在行业竞争中占据优势。同时,鉴于交易系统逐年上升且更新频率高,游戏公司游戏业务结合实际情况推广了广告投放,报告期的收入主要来自于已上线的游戏,公司未来将会继续加大研发投入与升级开发,与优秀外部研发的合作,精耕打磨自研产品,向精品化、差异化转型升级。

2. 高端智能制造行业:

2021年3月,10月国务院相继发布《关于完整准确全面贯彻新发展理念做好碳达峰碳中和工作的意见》和《2030年前碳达峰行动方案》,明确提出加快构建以新能源为主体的新型电力系统,大力发展绿色能源产业。推进电网体制改革,明确以消纳可再生能源为主体的增量配电网、微电网和分布式电源的市场主体地位。公司高端智能制造业务以电气设备业务为基础,加大为大型设备“二次融合/智能成套”产品的研发力度,继续加大在行业前沿技术和客户资源,抓住电气设备智能化和信息化的电力物联网发展机遇,在进一步丰富公司的核心产品类型的同时,提高公司产品技术含量,持续提升公司产品的结构,实现市场竞争力的提升。

C. 充电桩业务

根据CPIA乘联会《乘用车市场信息联席会》的数据显示,2021年,国内新能源汽车零售量达298.9万辆,同比增长169.1%,市场占有率为14.8%,相比2020年5.8%的渗透率提升明显。用户市场选择进行了消费结构的优化,从电动车向加速向新能源化转变。报告期内,随着国内新能源汽车销量的高速增长,国内电动汽车基础设施设施也取得高速增长。根据中国汽车充电桩基础设施促进联盟的统计数据,2021年,我国公共充电桩保有量达93.6万台,同比增长9.9%,其中公共充电桩增量34.0万台,同比增长89.9%;私人充电桩保有量达259.7万台,同比增长32.9%。截止2021年底,全国公共充电桩保有量达261.7万台,同比增长70.1%。2021年充电桩总电量达111.5亿kWh,同比增长58.0%,电动汽车充电需求持续快速增长。

政策支持方面,2021年3月,国务院政府工作报告中继续提出要加强充电桩、换电站等基础设施建设。2021年5月,国家发改委、国家能源局发布的《关于进一步提升充电桩基础设施服务保障能力的实施意见(征求意见稿)》已于2022年1月起正式实施,推出建设居住社区充电设施建设,具备安装条件的,居住区要建设一定比例的公共充电车位,建立充电车位分时共享机制,为用户充电创造条件;新建居住社区要落实100%固定车位预留充电桩建设安装条件,需将管线和桥架等供电设施建设到车

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经过审计

□ 是 √ 否

(一)主要财务数据

(二)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□ 是 √ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	41,827,011.99	73,955,049.26	-43.44%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-28,742,683.39	-33,250,076.10	13.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-29,021,183.88	-34,009,264.41	14.67%
经营活动产生的现金流量净额	9,719,264.24	277,625,793.25	-96.50%
基本每股收益(元/股)	-0.04	-0.04	0.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.04	-0.04	0.00%
加权平均净资产收益率	-23.53%	-40.69%	-17.16%
总资产(元)	926,431,099.16	955,308,227.70	-3.06%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	74,542,373.98	103,276,477.86	-27.82%

(二)非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明

√ 适用 □ 不适用

项目	涉及金额(元)	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	143,678.83	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	790,814.19	主要系符合地方政府招商引资等地方性扶持政策支持取得的补助,增加收益项目(计入损益及公允价值变动损益)
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-475,000.00	
少数股东权益影响额	47,295.66	
少数股东权益影响额(税后)	133,616.87	
合计	278,590.49	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□ 适用 √ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明

√ 适用 □ 不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1.资产负债表主要变动情况及其原因说明

项目	2022年3月31日	2021年12月31日	变动幅度	变动原因说明
应收票据	9,938,730.89	0.00	100.00%	主要系报告期内合同现金流变化,导致应收款项融资重分类至应收票据
预付账款	6,734,828.62	4,096,944.78	64.39%	主要系报告期内控股子公司重庆惠程未来预付供应商采购款
开发支出	923,881.34	195,162.19	373.39%	主要系报告期内研发项目尚未完成开发
应付账款	3,001,294.37	5,455,228.32	-43.86%	主要系报告期内应付账款到期支付所致
应付职工薪酬	8,182,936.82	12,337,447.69	-33.67%	主要系报告期内发放2021年已计提工资薪酬所致
应交税费	2,765,320.35	4,038,011.93	-31.52%	主要系报告期内缴纳企业所得税及个人所得税所致
留存收益	2,470,355.55	1,099,583.33	128.46%	主要系报告期内投资收益计提所得税及留存收益所致

项目	2022年1-3月	2021年1-3月	变动幅度	变动原因说明
营业收入	41,827,011.99	73,955,049.26	-43.44%	主要系报告期内营业收入减少所致
营业成本	4,929,613.24	39,271,780.97	-87.47%	主要系报告期内营业成本减少所致
其他收益	1,094,564.82	-17,517.25	6,348.50%	主要系报告期内控股子公司哆可梦网络科技研发投入所致
信用减值损失	-699,645.99	923,664.17	-175.75%	主要系报告期内计提信用减值损失所致
资产减值损失	1,091	-643,620.00	-100.00%	主要系报告期内计提资产减值损失所致
公允价值变动损益	-2,646,411.13	-1,745,288.13	-51.65%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
外币财务报表折算差额	8,579.50	-799,463.74	101.07%	主要系报告期内外币汇率变动所致

项目	2022年1-3月	2021年1-3月	变动幅度	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	9,719,264.24	277,625,793.25	-96.50%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致
投资活动产生的现金流量净额	-1,003,886.08	4,276,578.79	-123.57%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致
筹资活动产生的现金流量净额	-20,274,138.20	-29,177,124.62	30.51%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致

2.利润表主要变动情况及其原因说明

项目	2022年1-3月	2021年1-3月	变动幅度	变动原因说明
营业收入	41,827,011.99	73,955,049.26	-43.44%	主要系报告期内营业收入减少所致
营业成本	4,929,613.24	39,271,780.97	-87.47%	主要系报告期内营业成本减少所致
其他收益	1,094,564.82	-17,517.25	6,348.50%	主要系报告期内控股子公司哆可梦网络科技研发投入所致
信用减值损失	-699,645.99	923,664.17	-175.75%	主要系报告期内计提信用减值损失所致
资产减值损失	1,091	-643,620.00	-100.00%	主要系报告期内计提资产减值损失所致
公允价值变动损益	-2,646,411.13	-1,745,288.13	-51.65%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
外币财务报表折算差额	8,579.50	-799,463.74	101.07%	主要系报告期内外币汇率变动所致

项目	2022年1-3月	2021年1-3月	变动幅度	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	9,719,264.24	277,625,793.25	-96.50%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致
投资活动产生的现金流量净额	-1,003,886.08	4,276,578.79	-123.57%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致
筹资活动产生的现金流量净额	-20,274,138.20	-29,177,124.62	30.51%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致

3.现金流量表主要变动情况及其原因说明

项目	2022年1-3月	2021年1-3月	变动幅度	变动原因说明
经营活动产生的现金流量净额	9,719,264.24	277,625,793.25	-96.50%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致
投资活动产生的现金流量净额	-1,003,886.08	4,276,578.79	-123.57%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致
筹资活动产生的现金流量净额	-20,274,138.20	-29,177,124.62	30.51%	主要系报告期内现金及现金等价物净增加额所致

4.资产负债表主要变动情况及其原因说明

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	53,477	报告期末表决权恢复的优先股股东总数	0
前10名股东持股情况			

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或冻结情况	数量
------	------	------	------	--------------	------------	----

重庆惠程城市建设有限公司	国有法人	10.49%	84,119,291	0	质押	46,278,466
中国惠程企业管理有限公司	境内非国有法人	5.77%	46,278,466	0	冻结	46,278,466

陆宇	境内自然人	2.40%	19,200,000	0	质押	46,278,466
陈明友	境内自然人	0.62%	4,998,200	0		
周敏	境内自然人	0.54%	4,301,384	0		
吴松强	境内自然人	0.46%	3,699,000	0		

共青城中新信投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.39%	3,127,318	0	质押	3,127,318
代普	境内自然人	0.38%	3,031,500	0		
杨楠	境内自然人	0.35%	2,800,500	0		
杨楠	境内自然人	0.33%	2,685,000	0		

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况			
报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0	报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况		
---------------------	--	--